## ПРИКАЗ Минобрнауки РФ от 02.12.2009 N 695 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЕ ШКОЛЬНИКОВ"

Зарегистрировано в Минюсте РФ 20 января 2010 г. N 16016

## Приказ

В соответствии с пунктом 49.1 Типового положения об общеобразовательном учреждении, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001 г. N 196 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 13, ст. 1252; 2002, N 52, ст. 5225; 2005, N 7, ст. 560; 2006, N 2, ст. 217; 2007, N 31, ст. 4082; 2008, N 34, ст. 3926; 2009, N 12, ст. 1427), и пунктом 5.2.23.6 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2004 г. N 280 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 25, ст. 2562; 2005, N 15, ст. 1350; 2006, N 18, ст. 2007; 2008, N 25, ст. 2990; N 34, ст. 3938; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; N 48, ст. 5619; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 14, ст. 1662), приказываю:

Закон прост: В связи с утратой силы Постановления Правительства РФ от 15.06.2004 N 280, следует руководствоваться принятым взамен Постановлением Правительства РФ от 15.05.2010 N 337.

- 1. Утвердить прилагаемое Положение о всероссийской олимпиаде школьников.
- 2. Признать утратившим силу Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 октября 2007 г. N 286 "Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 ноября 2007 г., регистрационный N 10497, "Российская газета" от 1 декабря 2007 г. N 270).

Министр А.ФУРСЕНКО

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Министерства
образования и науки
Российской Федерации
от 2 декабря 2009 г. N 695

ПОЛОЖЕНИЕ О ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЕ ШКОЛЬНИКОВ

**I.** Общие положения

II. Порядок проведения школьного этапа Олимпиады

- III. Порядок проведения муниципального этапа Олимпиады
- IV. Порядок проведения регионального этапа Олимпиады
- <u>V. Порядок проведения заключительного этапа Олимпиады</u>